
Jogo: 13FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL
SÚMULA ON-LINE

Campeonato: CAMPEONATO GOIANO 2º DIVISÃO 2018 - PROFISSIONAL / 2018 Rodada: 3  

Jogo: Goianesia / GO X Jaragua Esporte Clube / GO

Data: 01/08/2018 Horário: 20:30 Estádio: Valdeir José de Oliveira / Goianesia

Arbitragem

Arbitro: Jefferson Ferreira de Moraes (CD / GO)

Arbitro Assistente 1: Edson Antonio de Sousa (AB / GO)

Arbitro Assistente 2: Ygor Monteiro de Miranda (CD / GO)

Quarto Arbitro: Rafael Nogueira Paes (INT / GO)

Delegado Local: Sergio Roberto Albernaz Junior (INT / GO)

Cronologia

1º Tempo

Entrada do mandante: 20:20     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 20:20     Atraso: Não Houve

Início 1º Tempo: 20:30 Atraso: Não Houve

Término do 1º Tempo: 21:19 Acréscimo: 4 min

2º Tempo

Entrada do mandante: 21:32     Atraso: Não Houve

Entrada do visitante: 21:32     Atraso: Não Houve

Início do 2º Tempo: 21:34 Atraso: Não Houve

Término do 2º Tempo: 22:24 Acréscimo: 5 min

Resultado do 1º Tempo: 1 X 2 Resultado Final: 4 X 3

Relação de Jogadores

Goianesia / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Paulo Paulo Henrique Carvalho T(g) P 426429

2 Rafael Cruz Rafael Cruz Ojer T P 163247

3 Diego Rosa Diego Luiz Rosa T P 176858

4 Rodrigo Rodrigo da Rosa Milanez T P 316680

5 Gilberto V ... Gilberto Vilela T P 184503

6 Waltair Waltair Freitas de L ... T P 176638

7 Wendel Wendell Guimarães de ... T P 458878

8 Paulo Vitor Paulo Vitor Catreus  ... T P 291723

9 Nonato Raimundo Nonato de L ... T P 129927

10 Washington Washington Pires de  ... T P 169302

11 Aleilson Aleilson Sousa Rabelo T P 291610

12 Marcos Dan ... Marcos Daniel Alves  ... R(g) P 434358

13 Vinicius Sérgio Vinicius Maga ... R P 381062

14 Joao Victor Joao Victor Rodrigues R P 338860

15 Lucas Alex ... Lucas Alexandre Marq ... R P 529861

16 Brenner Brenner Ramos de Almeida R P 334656

17 Weriky Hen ... Weriky Henrique dos  ... R P 513476

20 Preto Jonathan Antenor de  ... R P 172140

  

  

  

  

  

Jaragua Esporte Clube / GO

Nº Apelido Nome Completo T/R P/A CBF

1 Johnathan Johnathan Carvalho R... T(g) P 399502

2 Johnathan Johnathan Divino Dia... T P 300431

3 Lucas 161294 Lucas Soares Fernandes T P 376082

4 Rafael Cal ... Rafael Caldeira Pires T P 295983

5 Ruan Ruan Marcos Jesus do... T P 537118

6 Paulo Paulo Henrique Arauj... T P 522740

7 Irlan Irlan Jorge Lima dos... T P 351901

8 Elber Elber Barbosa Ribeiro T P 302039

9 Batata Wilkerson Junnior de... T P 431932

10 Juliano Juliano Gomes Soares T P 160359

11 Renatinho Renato Carlos Silva T P 337066

12 Cleysson Cleysson da Silva Santos R(g) P 323555

13 Marco Marco Aurelio da Sil... R P 400104

14 Gleidson Gleidson Bezerra da ... R P 542566

15 Eriques Eriques de Souza Almeida R P 428657

16 Iago Iago Santos de Sa R P 507152

17 Joao Paulo Joao Paulo de Souza ... R P 374085

18 Luciano Pe ... Luciano Pereira Braga R P 453512

  

  

  

  

  

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro 
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Comissão Técnica

Goianesia / GO

Técnico: Everton Antunes Benevides - 1359176

Auxiliar Técnico: Evandro Divino Benevides  - 1254012

Médico: Robson Tavares  - 9105

Preparador Físico: Leandro Pereira Netto  - 03483

Massagista: Flávio Alexandre - 3429369

Preparador De Goleiro: Rodrigo Freitas Sales - 3649873

Jaragua Esporte Clube / GO

Técnico: Estevão Cirilo Dantas Neto - 1205908

Auxiliar Técnico: X - x

Médico: Breno Leite Santos - 8716

Preparador Físico: Carlos Vinicius C. Gonçalves - 9665

Massagista: João Batista Ribeiro  - 9370434

Preparador De Goleiro: X - x

Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe

12:00 1T 11 PN Renato Carlos Silva Jaragua Esporte Clube/GO

23:00 1T 11 NR Aleilson Sousa Rabelo Goianesia/GO

34:00 2T 9 PN Raimundo Nonato de Lima Ribeiro Goianesia/GO

35:00 2T 9 FT Wilkerson Junnior de Souza Gomes Jaragua Esporte Clube/GO

36:00 2T 3 NR Diego Luiz Rosa Goianesia/GO

42:00 2T 9 NR Raimundo Nonato de Lima Ribeiro Goianesia/GO

+4 2T 9 PN Wilkerson Junnior de Souza Gomes Jaragua Esporte Clube/GO

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

34:00 1T 3 Diego Luiz Rosa Goianesia/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - Cometer uma falta para impedir um ataque promissor da

equipe adversária.

+04:00 2T 2 Rafael Cruz Ojer Goianesia/GO

Motivo: A2.1.  Reclamar / protestar (verbalmente ou por gestos) ostensiva e ofensivamente contra decisão da arbitragem. - Reclamar

da decisão da arbitragem de forma acintosa.

42:00 1T 2 Johnathan Divino Dias Lima Jaragua Esporte Clube/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - Segurar o seu adversário impedindo um ataque promissor.

6:00 2T JOHNATHAN CARVALHO RODRIGUES Jaragua Esporte Clube/GO

Motivo: A3.  Retardar o reinício do jogo  - Retardar o reinício do jogo na cobrança de um tiro de meta.

9:00 1T LUCAS SOARES FERNANDES Jaragua Esporte Clube/GO

Motivo: A1.3.  Cometer uma falta tática para impedir um ataque promissor - Cometer uma falta para impedir um ataque promissor da

equipe adversária.

Cartões Vermelhos

NÃO HOUVE EXPULSÕES
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Ocorrências / Observações

Expulsei, aos 48 minutos do 2º tempo, do banco de reserva o sr. robson tavares, médico da equipe do goianésia e.c, por após a marcação de
uma penalidade contra sua equipe, levantar-se e sair da área técnica e direcionar a minha pessoa as seguintes palavras: "você está de
sacanagem, veio aqui para roubar da gente, você não tem vergonha não?". não foi possível observar a conduta deste após a expulsão devido
ao término da partida. 

informo que o sr. rodrigo josé de souza, preparador de goleiros da equipe do jaraguá e. c , o qual não estava no banco de reservas e nem
relacionado no boletim de jogo, porém devidamente uniformizado, adentrou o campo de jogo após o término da partida vindo em direção ao
quarteto de arbitragem e direcionou a mim as seguintes palavras: "é a segunda vez que você está roubando de minha equipe, em jataí foi do
mesmo jeito, você está de brincadeira em dar um penalti daquele contra nossa equipe".

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

NÃO HOUVE ATRASO. OS ACRÉSCIMOS FORAM MOTIVADOS DEVIDO A PERDA DE TEMPO COM REINÍCIOS, SUBSTITUIÇÕES, AVALIAÇÕES E

SAÍDAS DE ATLETAS SUPOSTAMENTE LESIONADOS.

Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

Relatório do Assistente

NÃO HOUVE.

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

01:00 2T Jaragua Esporte Clube/GO 17 - Joao Paulo de Souza Silva ... 11 - Renato Carlos Silva

16:00 2T Goianesia/GO 20 - Jonathan Antenor de Moura ... 10 - Washington Pires de Olive ...

26:00 2T Goianesia/GO 16 - Brenner Ramos de Almeida 8 - Paulo Vitor Catreus de Fr ...

30:00 2T Jaragua Esporte Clube/GO 16 - Iago Santos de Sa 6 - Paulo Henrique Araujo Bor ...

37:00 2T Goianesia/GO 15 - Lucas Alexandre Marques O ... 7 - Wendell Guimarães de Oliv ...

43:00 2T Jaragua Esporte Clube/GO 18 - Luciano Pereira Braga 10 - Juliano Gomes Soares
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,v=tn   
WASHI f'ZTO  PIRES DE OLIVEIRA 

CAPITÃO 

EVERTON A. BENEVIDES 

TÉCNICO 

FA 	LEOPOLD, DE  A. VIEIRA 

GOIANESIA ESPORTE  CLUBE 
CNPJ: 02.685.071/0001-09  GOIANÉSIA - GO 

 

DEPARTAMENTO  DE  FUTEBOL  PROFISSIONAL 
BOLETIM DE ATLETAS 
CAMPEONATO  GOIANO -  DIVISÃO DE  ACESSO 2018 

JOGO: 	GOIANÉSIA E. C. X JARAGUA  E.  C. 

DATA: 01/08/2018 	HORÁRIO: 20 30 LOCAL:  ESTÁDIO VA_DEIR JOSÉ DE OLIVEIRA - GOIANÉSIA - GO 

    

TITULARES 

N° NOME COMPLETO APELIDO 
DATA DE 

NASC. 

INSCRIÇÃO 

NA CBF 
P/A 

DOC.  
IDENTIFICACÃ , 

n 
1 PEDRO HENRIQUE  CARVALHO FARIAS PEDRO HENRIQUE 12/10/1985 163510 P CARTÃO =GF 
2 RAFAEL CRUZ OJER RAFAEL  CRUZ 18/01/1985 163247 P CARTÃO =GF 
3 DIEGO LUIZ ROSA DIEGO  ROSA 17/04/1989 175858 P CARTÃO  FGF 
4 RODRIGO DA ROSA  MILANES MILANES 08/10/1990 315680 P CARTÃO  FGF 
5 GILBER  I  C.) VILELA GILBERTO 30/04/1987 184503 P CARTÃO  FGF 
6 WA_TAIR FREITAS DE LIMA  JUNIOR JR.  CAPIXABA 16/04/1987 173638 P CARTÃO FGF 
7 WENDELL GUIMARAES  DE OLIVEIRA WENDELL 29/06/1996 458878 P CARTÃO FGF 
E PAULO VITOR CATRELS DE  FREITAS PAULO  VITOR 26/02/1991 291723 P CARTÃO FGF 
9 RAIMUNDO NONATO DE  LIMA RIBEIRO NONATO 05/07/1979 129927 P CARTÃO FGF 
13 WASHINGTON PIRES DE  O_IVEIRA WASHINGTON 03/07/1985 169302 P CARTÃO FGF 
11 ALEILSON SCYJSA RABELO ALEILSON 12/C3/1985 291610 P CARTÃO FGF 

SUPLENTES 
12 MARCOS  DANIEL ALVES DINIZ 	 MARCÃO 10/03/1998 434358 P CARTÃO FGF 
13 SÉRGIO VINICIUS  MAGALHÃES CARVALHO VINICIUS 27/04/1996 381062 P CARTÃO FGF 
14 JOAO VICTOR  RODRIGUES JOAO  VICTOR 18/01/1997 338860 P CARTÃO FGF 
15 LUCAS ALEXANDRE  MARQUES OTAVIANO LUKINHA 10/06/1998 529861 P CARTÃO FGF 
16 BRENNER  RAMOS DE ALMEIDA BRENNER 04/01/1996 334656 P CARTÃO FGF 
17  WERIKY HENRIQUE  DOS SANTOS SEEDORF 18/05/1999 631624 A CARTÃO FGF 
20 JONATHAN ANTENOR  DE MOURA  ALMEIDA PRETO 09/07/1986 172140 P CARTÃO FGF 

COMISSÃO TÉCNICA 

FUNÇÃO NOME  COMPLETO APELIDO 
DOC. 

 
IDENTIFICAÇÃO 

TÉCNICO   EVERTON ANTUNES  BENEVIDES EVERTON GOIANO RG: 1359176 
AUX. TÉCNICO  EVANDRO DIVINO  BENEVIDES EVANDRO RG: 1254012 
PR. FISICO  LEANDRO PEREIRA  NETTO LEANDRO NETTO (CREF) 03483-G /GO 
TR. CE GOLEIROS RODRIGO FREITAS  SALES RODRIGO RG: 3649873 
MÉDICO  ROBSON  TAVARES DR. ROBSON CRM 9105 
MASSATERAPEUTA  FLÁVIO ALEXANDRE FLÁVIO RG: 3429369 
MORDOMO  CICERO JOSÉ MARTINS XORORO RG. 251597- 1 
DIRETOR DE FUTEBOL FABRÍCIO LEOPOLDO GELOL RG: 3429369 

ETOR  DE  FUTEBOL 



JARAGUÁ ESPORTE CLUBE 
Entidade Fundada em 02/02/1929 

Filiado à FGF e CBF 

BOLETIM DE JOGO 

CAMPEONATO GOIANO DE PROFISSIONAIS DA DIVISÃO DE ACESSO - 2018 

MANDANTE VISITANTE  
JARAGUÁ ESPORTE CLt BE GOIANÉSIA ESPORTE CLUBE 

1- TURNO - 3* RODADA HORÁRIO LOCAL 
01-08-2018 - QUARTA 20:30 VALDEIR JOSÉ DE OLIVEIRA 

N° APELIDO NOME COMPLETO CONTRATO INSCR. 
CBF 

DATA 
NASC. 

01 Johnathan Johnathan Carvalho Rodrigues Profissional 399502 26-12-94 
02 Joaninha Johnathan Divino Dias Lima Profissional 300431 16-10-91 
03 Lucão Lucas Soares Fernandes Profissional 376082 16-12-94 
04 Rafael Caldeira Rafael Caldeira Pires Profissional 295983 11-02-91 
05 Ruan Ruan Marcos Jesus Dos Santos Profissional 537118 07-11-98 
06 Paulinho Paulo Henrique Araujo Borges Profissional 522740 22-07-98 
07 lrlan Jorge Irlan Jorge Lima dos Santos Profissional 351901 03-12-93 
08 Elber Elber Barbosa Ribeiro Profissional 302039 05-04-92 
09 Batata Wilkerson Junnior de S. Gomes Profissional 431932 09-08-91 
10 Juliano Juliano Gomes Soares Profissional 160359 06-06-83 
11 Renatinho Renato Carlos Silva Profissional 337066 26-02-89 
N° APELIDO 

SUPLENTES 
NOME COMPLETO 

SUPLETES 
CONTRATO 
SUPLENTE 

INSCR. 
CBF 

DATA 
NASC. 

12 Cleysson Cleysson da Silva Santos Profissional 323555 13 -05 -93 
13 Marco Aurélio Marco Aurélio d. Silva Oliveira Profissional 400104 03-04-97 
14 Gleidson Gleidson Bezerra da Silva Profissional 542566 22-12-97 
15 Eriques Eriques de Souza Almeida Profissional 428657 30-06-96 
16 lago lago Santos de Sá Profissional 507152 08-03-97 
17 João Paulo João.Paulo de Souza Silva Profissional 374085 07-02-91 
18 Luciano Luciano Pereira Braga Profissional 453512 30-12-96 

COMISSÃO TÉCNICA 

TÉCNICO Estevão Cirilo Dantas Neto _I 1049 0  ar 	5,5e-6.D 
AUXILIAR TÉCNICO José Nikon Resende Conte +=PI qZ0 Sg -(93 
MASSAGISTA João Batista Ribeiro 

FP, 6 
a 9s 1-0£13i1 	5547- 90  

MÉDICO Dr. Breno Leite Santos k. 	carn $4t6 
t- 151CC, 
	

CAdo,1 x3mIclus  C. enc-g.tlue.,5 

•N) 	 (4  )  50$ 
Irlan Jeiima dos Santos 

Capitão da Equipe 
Sebastião B anás i eto 

Secretá o Geral 

Av. Diógenes de Castro Ribeiro N°471 
	

CEP 76.330-000 
Estádio Amintas de Freitas 

	 Jaraguá-Go 



FEDERAÇÃO GOIANA 
DE FUTEBOL 

Time A: 	 GOIANÉSIA EC 	 Time B: 	 JARAGUA EC 

Local: 	GOIANESIA (GO) 	 Data: 	01/08/2018 

Estádio: 	VALDEIR  JOSE  DE  OLIVEIRA 	 Hora: 	20:30 hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

8. Não conformidades 

Ocorrência 

NÃO EXISTE 
r. 

NÃO  EXISTE 

NÃO  EXISTE 

NÃO  EXISTE 	 c̀ +
c:.

,1 
vxi 

NÃO  EXISTE 
•~. 

NÃO  EXISTE cn 
NÃO EXISTE 

NÃO TEM 

NÃO  TEMARMARIOS NEM CABIDEIROS 	
r— 
cr 

INFORMO QUE AOS 48 MIN DO  2  TEMPO DE JOGO O ÁRBITRO SR JEFFERSON FERREIRA EXPULSOU 

DO  BANCO DE RESERVAS DA EQUIPE DO GOIANÉSIA EC O MÉDICO, DR. ROBSON TAVARES, POR DE 

ACORDO COM ELE, O ARBITRO, APÓS A MARCAÇÃO DE UM PÊNALTI CONTRAA EQUIPE DO GOIANÉSIA 

EC O  MÉDICO SE LEVANTOU DO BANCO DE RESERVA FOI ATÉ A LINHA DE FUNDO,PRÓXIMO AO 

ÁRBITRO E  DISSE:" VC TA DE SACANAGEM, VEIO AQUI PRA ROUBAR AGENTE, VC NÃO TEM VERGONHA 

NÃO- .  DEVIDO A DISTÂNCIA QUE EU ESTAVA DO LANCE ESSE FATO FOI RELATADO A MIM SOMENTE NO 

VESTIÁRIO APÓS A PARTIDA 

INFORMO QUE APÓS O APITO FINAL DA PARTIDA NO MOMENTO EM QUE O QUARTETO DE ARBITRAGEM 

SE  ENCONTRAVA NO CENTRO DE CAMPO.PRONTOS PARA IREM PARA O VESTIÁRIO, O TREINADOR DE 

GOLEIRO  DA EQUIPE DO JARAGUÁ EC, SR. RODRIGO JOSE DE SOUZA QUE NÃO ESTÁ RELACIONADO 

NO BOLETIM DE ATLETAS DE SUA EQUIPE MAS ESTAVA DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E FOI 

IDENTIFICADO, ENTROU EM CAMPO E FOI EM DIREÇÃO AO ÁRBITRO E DISSE:" E ASEGUNDA VEZ QUE 

`VOCÊ  ESTÁ ROUBANDO DA MINHA EQUIPE. EM JATAI FOI DO MESMO JEITO, VOCÊ ESTÁ DE 

BRINCADEIRA DAR UM PÊNALTI DAQJELE CONTRA NOSSA EQUIPE". FATO ESTE QUE ME FOI DITO NO 

VESTIÁRIO PELO ÁRBITRO,JEFFERSON FERREIRA QUANDO NOS ENCONTRAMOS LÁ 

Item 

1.4 

1  10 

2.9 

2.11 

2.12 

3.8 

3.10 

3.11 

3.15 

7.7 



9. Identificação do delegado 

Nome completo SERGIO ALBERNAZ  JUNIOR 

Telefone 	62 98224  896" 

E-mail 	 badolinha7Oetgmail.com  

Assinatura 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

